
SERVIÇO: 

PRÉDIO:

 H E CONSTRUTORA E ESTRUTURAS EIRELI CNPJ: 27.603.095/0001-94         CONTRATO : 100/2021           R$ 1.550.000,00     

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021

ART Nº: VAL. 22/04/2022 VL. CONSOLIDADO CONTRATO 1.550.000,00     

PRAZO: REGIME DO CONTRATO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO SALDO ANTERIOR 295.668,58        

INÍCIO: VENCIMENTO DO CONTRATO: 13/04/2022

 N.º DA OPERAÇÃO: ESTA MEDIÇÃO 137.920,77      

FONTE DE RECURSOS: FUNDEB/FPM/FMS/FMAS 0,00% FATOR "K" 38,00%

FONTE DE RECURSOS:   RECURSOS PRÓPRIOS 0,00% BDI EMP. 25,00% SALDO ATUAL 157.747,81        

FONTE TOTAL DE RECURSOS: 0,00% BDI BASE 25,00% REF.

1-

2-

3-

4-

5-

*

Custo

Vl. Unitário Previsto Boletim 35

Acumulado 

incluindo o 

Período

Previsto
Medido no 

Período BM 35

Acumulado 

incluindo o 

Período

%

CCDR - ZONA RURAL - SÃO JOÃO / PE

1.0 ALVENARIA/REVESTIMENTO

1.1 ORSE 

FEV/2021

9746 Prateleira em concreto armado largura = 60cm, esp=

5cm, revestida com ceramica 20x20cm m 225,88              3,00              3,00 3,00              677,64          677,64             677,64           100,00%

1.2 SINAPI 

FEV/2021

87274 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES

INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA

DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM

AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M² A MEIA

ALTURA DAS PAREDES. AF_06/2014 m²               65,73            70,32            70,32 70,32            4.622,13       4.622,13         4.622,13        100,00%

1.3 ORSE 

FEV/2021

11150 Bancada em granito verde ubatuba, e = 2cm

m²            395,09              9,45              9,45 9,45              3.732,61       3.732,61         3.732,61        100,00%

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO-PE BOLETIM N.º

035/2021
DATA PERÍODO

05/03/2022 01/02/2022 à 03/03/2022

-R$                                  

 = BOLETIM DE MEDIÇÃO =

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO, SOB DEMANDA, DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL PROGRAMADA, NÃO PROGRAMADA, SERVIÇOS DE 

READEQUAÇÕES DE AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS DE TODOS OS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO

ESCOLA CCDR - ZONA RURAL - SÃO JOÃO / PE CNPJ DA UNIDADE 

EMPRESA CONTRATADA:
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 025/2021

PE20210626410

12 MESES

19/04/2021

-R$                                  

Por fim, já adianto que o pagamento de cada medição só deverá ser realizadapelo setor financeiro, mediante apresentação de todos os comprovantes de pagamento das contribuições previdenciárias vinculadas ao CNO

da obra, como também a devida quitação do FGTS correspondente a todo período compreendido entre a medição a ser paga e a imediatamente anterior.

1.550.000,00R$                  TABELA SINAPI FEVEREIRO 2021

ESTA MEDIÇÃO 137.920,77                                                         

OBSERVAÇÕES:

O pagamento desta medição ficará condicionado à apresentação pela contratada da:

Anotação de Responsabilidade Técnica (ART-CREA);

Do Registro da obra perante o Cadastro Nacional de Obras (CNO) instituído pela Instrução Normativa RFB 1.845 de 22 de novembro de 2018;

Da folha de pagamento relativa a mão de obra alocada aos serviços contratados, juntamente com as guias de FGTS e GFIP;

Item Tabela Códigos Discriminação Unid.

Que cada Bm seja encaminhado, antes da liqiuidação, para o gestor de contrato, caso não tenha sido nomeado, que seja encaminhado para o ordenador de despesas, para que seja verificado e atestado tudo acima

elencado, sob pena de responsabilidade de quem liquidar este BM sem os devidos cuidados aqui referenciado.

A omissão da prestação do requerido ficará de responsabilidade de cada setor competente, podendo responder administrativamente aquele que não cumprir o solicitado.

Quantidade Financeiro

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA



1.4 SINAPI 

FEV/2021

87496 ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS

FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM

(ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA

LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA

DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL.

AF_06/2014 m²               64,93              4,48              4,48 4,48              290,88          290,88             290,88           100,00%

1.5 SINAPI 

FEV/2021

87878 CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E

ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM

COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3

COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014 m² 3,55              2,80              2,80 2,80              9,94               9,94                 9,94               100,00%

1.6 SINAPI 

FEV/2021

87530 MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA,

EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL,

APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE

PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO

DE TALISCAS. AF_06/2014 m²               30,62              2,80              2,80 2,80              85,73            85,73               85,73             100,00%

2.0 PISO

2.1 COMP -8 COMP -8 PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA EM 

AMBIENTES INTERNOS. AF_09/2020 m²               59,33              6,00              6,00 6,00              355,98          355,98             355,98           100,00%

2.2 ORSE 

FEV/2021

4113 Tratamento de fissuras com argamassa de cimento e

areia traço 1:3 (Seção até 5 x 5 cm) m               10,89          158,00          158,00 158,00          1.720,62       1.720,62         1.720,62        100,00%

2.3 SINAPI 

FEV/2021

98681
PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA),

ACABAMENTO RÚSTICO, ESPESSURA 2,0 CM,

PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020
m²               27,35              3,00              3,00 3,00              82,05            82,05               82,05             100,00%

3.0 PINTURA

3.1 SINAPI 

FEV/2021

102230 PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA)

ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA, 3

DEMÃOS. AF_01/2021 m²               15,84          126,93          126,93 126,93          2.010,49       2.010,49         2.010,49        100,00%

3.2 SINAPI 

FEV/2021

88485 APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM

PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014 m²                 2,05          186,00          186,00 186,00          381,30          381,30             381,30           100,00%

3.3 SINAPI 

FEV/2021

88489 APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA

LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.

AF_06/2014 m²               11,62          186,00          186,00 186,00          2.161,32       2.161,32         2.161,32        100,00%

3.4 COMP 18 COMP 18 PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO

MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI.

AF_05/2021 M²               80,51          665,00          665,00 665,00          53.539,15     53.539,15       53.539,15      100,00%

3.5 SINAPI 

FEV/2021

74245/001 PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO DUAS

DEMAOS m²               12,85          228,50          228,50 228,50          2.936,22       2.936,22         2.936,22        100,00%

3.6 SINAPI 

FEV/2021

100758 PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO

(ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A

ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS

(EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02

DEMÃOS). AF_01/2020
m²               32,73          147,90          147,90 147,90          4.840,76       4.840,76         4.840,76        100,00%

3.7 ORSE 

FEV/2021

2330 Marcacao de quadra de esporte com tinta epóxi (Medida

pela área efetiva de pintura)
m²               26,13            27,80            27,80 27,80            726,41          726,41             726,41           100,00%

4.0 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS

4.1 comp 14 comp 14 LUMINÁRIA TUBULAR COM LÂMPADA LED DE 2 X

18/20 W UND            130,30            30,00            30,00 30,00            3.909,00       3.909,00         3.909,00        100,00%



4.2 comp 15 comp 15 LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 1

LÂMPADA TUBULAR LED DE 20 W- FORNECIMENTO

E INSTALAÇÃO. AF_02/2020 UND               93,25            38,00            38,00 38,00            3.543,50       3.543,50         3.543,50        100,00%

4.3 ORSE 

FEV/2021

12807 Refletor Slim LED 50W de potência, branco Frio, 6500k,

Autovolt, marca G-light ou similar UND            109,32              9,00              9,00 9,00              983,88          983,88             983,88           100,00%

4.4 ORSE 

FEV/2021

10200 Refletor Super Led, corpo em aluminio, potencia 10W,

bivolt, temp.cor 6400K, IP-65, ref: FLC ou similar UND               82,22              5,00              5,00 5,00              411,10          411,10             411,10           100,00%

4.5 ORSE 

FEV/2021

12870 Refletor TR Led, corpo em aluminio, vidro temperado,

potencia 30W, bivolt, temp.cor 3000K/6000k, IP-65, da

Taschibra ou similar UND               79,98              8,00              8,00 8,00              639,84          639,84             639,84           100,00%

4.6 SINAPI 

FEV/2021

91926 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-

CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS -

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 M                 3,27          286,00          286,00 286,00          935,22          935,22             935,22           100,00%

4.7 SINAPI 

FEV/2021

91928 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-

CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS -

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 m                 5,37            30,00            30,00 30,00            161,10          161,10             161,10           100,00%

4.8 SINAPI 

FEV/2021

101632 RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE

ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E

INSTALAÇÃO. AF_08 / 2020 UND               25,09              2,00              2,00 2,00              50,18            50,18               50,18             100,00%

4.9 SINAPI 

FEV/2021

97595 SENSOR DE PRESENÇA COM FOTOCÉLULA,

FIXAÇÃO EM PAREDE - FORNECIMENTO E

INSTALAÇÃO. AF_02/2020 UND               67,83              2,00              2,00 2,00              135,66          135,66             135,66           100,00%

4.10 SINAPI 

FEV/2021

91996 TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10

A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO

E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 UND               24,89            51,00            51,00 51,00            1.269,39       1.269,39         1.269,39        100,00%

4.11 SINAPI 

FEV/2021

92022 INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1

TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E

SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

AF_12/2015 UND               30,50            17,00            17,00 17,00            518,50          518,50             518,50           100,00%

4.12 ORSE 

FEV/2021

711 Fornecimento e instalação de tampa cega (espelho liso)

para caixa 4" x 2" UND                 5,13            70,00            70,00 70,00            359,10          359,10             359,10           100,00%

4.13 SINAPI 

FEV/2021

93653 DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE

NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

AF_10/2020 UND               10,61            15,00            15,00 15,00            159,15          159,15             159,15           100,00%

4.14 SINAPI 

FEV/2021

93654 DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE

NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

AF_10/2020 UND               11,02              8,00              8,00 8,00              88,16            88,16               88,16             100,00%

4.15 SINAPI 

FEV/2021

93655 DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE

NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

AF_10/2020 UND               11,88              6,00              6,00 6,00              71,28            71,28               71,28             100,00%

4.16 SINAPI 

FEV/2021

93657 DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE

NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

AF_10/2020 UND               12,89              1,00              1,00 1,00              12,89            12,89               12,89             100,00%

4.17 SINAPI 

FEV/2021

93673 DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE

NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

AF_10/2020 UND               84,32              3,00              3,00 3,00              252,96          252,96             252,96           100,00%

4.18 ORSE 

FEV/2021

452 Disjuntor termomagnetico tripolar 63 A, padrão DIN

(Europeu - linha branca), curva C UND               98,22              2,00              2,00 2,00              196,44          196,44             196,44           100,00%

4.19 ORSE 

FEV/2021

9041 Dispositivo de proteção contra surto de tensão DPS 60kA -

275v UND            113,09              4,00              4,00 4,00              452,36          452,36             452,36           100,00%



4.20 ORSE 

FEV/2021

7997 Disjuntor bipolar DR 63 A - Dispositivo residual diferencial,

tipo AC, 30MA UND            203,09              2,00              2,00 2,00              406,18          406,18             406,18           100,00%

4.21 SINAPI 

FEV/2021

97592 LUMINÁRIA TIPO PLAFON, DE SOBREPOR, COM 1

LÂMPADA LED DE 12/13 W, SEM REATOR - UND               40,99              1,00              1,00 1,00              40,99            40,99               40,99             100,00%

4.22 SINAPI 

FEV/2021

101876 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC,

DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 6

DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

AF_10/2020
UND               56,75              1,00              1,00 1,00              56,75            56,75               56,75             100,00%

5.0 ESQUADRIAS

5.1 SINAPI 

FEV/2021

91316 KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-

OCA (PESADA OU SUPERPESADA), PADRÃO

POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS

INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E

INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM

EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E

INSTALAÇÃO. AF_12/2019 UND            755,61            20,00            20,00 20,00            15.112,20     15.112,20       15.112,20      100,00%

5.2 SINAPI 

FEV/2021

90846 KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-

OCA (PESADA OU SUPERPESADA), PADRÃO MÉDIO,

90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS

INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E

INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM

EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E

INSTALAÇÃO. AF_12/2019 UND            903,95              7,00              7,00 7,00              6.327,65       6.327,65         6.327,65        100,00%

5.3 SINAPI 

FEV/2021

100681 KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA

(LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 70X210CM,

ESPESSURA DE 3CM, ITENS INCLUSOS:

DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE

BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO -

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019
UND            683,59              2,00              2,00 2,00              1.367,18       1.367,18         1.367,18        100,00%

5.4 ORSE 

FEV/2021

9072 Portão em ferro, em gradil metálico, padrão belgo ou

equivalente, de correr m²            747,02              5,88              5,88 5,88              4.392,47       4.392,47         4.392,47        100,00%

5.5 SINAPI 

FEV/2021

91338 PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM

GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS -

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 m²            655,22            11,70            11,70 11,70            7.666,07       7.666,07         7.666,07        100,00%

5.6 ORSE 

FEV/2021

1760
Janela em madeira de lei, tipo com almofadas, de abrir, c/

batentes (14cm) e 2 jogos de aliza, exclusive ferragens
m²            806,38              1,00              1,00 1,00              806,38          806,38             806,38           100,00%

5.7 SINAPI 

FEV/2021

91304 FECHADURA DE EMBUTIR EXTERNA, COMPLETA,

ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO

EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E

INSTALAÇÃO. AF_12/2019 un               76,74              1,00              1,00 1,00              76,74            76,74               76,74             100,00%

5.8 SINAPI 

FEV/2021

100660 ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM

PREGOS, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E

INSTALAÇÃO. AF_12/2019 m                 5,11            32,00            32,00 32,00            163,52          163,52             163,52           100,00%

6.0 INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS/ ACESSÓRIOS

6.1 SINAPI 

FEV/2021

86931 VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA 

LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM

PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E

INSTALAÇÃO. AF_01/2020 un            383,17            17,00            17,00 17,00            6.513,89       6.513,89         6.513,89        100,00%

6.2 SINAPI 

FEV/2021

100849 ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL -

FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020 un               33,34            17,00            17,00 17,00            566,78          566,78             566,78           100,00%



6.3 SINAPI 

FEV/2021

86883 SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 -

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 un               10,00            15,00            15,00 15,00            150,00          150,00             150,00           100,00%

6.4 SINAPI 

FEV/2021

86915 TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2” OU 3/4”, PARA

LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E

INSTALAÇÃO. AF_01/2020 un               86,51            13,00            13,00 13,00            1.124,63       1.124,63         1.124,63        100,00%

6.5 ORSE 

FEV/2021 

INSUMO

6755 Cuba aço inox 60 x 50 x 30 cm 

UND            835,90              4,00              4,00 4,00              3.343,60       3.343,60         3.343,60        100,00%

6.6 SINAPI 

FEV/2021

86909 TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE MESA, 1/2”

OU 3/4”, PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO ALTO -

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 UND            102,61              2,00              2,00 2,00              205,22          205,22             205,22           100,00%

6.7 SINAPI 

FEV/2021

100860 CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO,

TIPO DUCHA – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

AF_01/2020 un               80,01              1,00              1,00 1,00              80,01            80,01               80,01             100,00%

6.8 SINAPI 

FEV/2021

86885 ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2” X

40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

AF_01/2020r UND                 9,80            17,00            17,00 17,00            166,60          166,60             166,60           100,00%

6.9 SINAPI 

FEV/2021

86901 CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X

50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E

INSTALAÇÃO. AF_01/2020 UND            115,94              6,00              6,00 6,00              695,64          695,64             695,64           100,00%

6.10 SINAPI 

FEV/2021

100866 BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO,

COMPRIMENTO 60CM, FIXADA NA PAREDE -

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01 / 2020 UND            245,54              9,00              9,00 9,00              2.209,86       2.209,86         2.209,86        100,00%

6.11 SINAPI 

FEV/2021

100868 BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO,

COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE -

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01 / 2020 UND            273,31              6,00              6,00 6,00              1.639,86       1.639,86         1.639,86        100,00%

6.12 SINAPI 

FEV/2021

95544 PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM

TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020 UND               55,77            17,00            17,00 17,00            948,09          948,09             948,09           100,00%



6.13 SINAPI 

FEV/2021

86904 LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X

39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR -

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 un            112,64              7,00              7,00 7,00              788,48          788,48             788,48           100,00%

6.14 ORSE 

FEV/2021

100860 Chuveiro simples de plástico (herc ref 1980 ou similar), c /

registro de pressão de pvc un               80,01              4,00              4,00 4,00              320,04          320,04             320,04           100,00%

6.15 ORSE 

FEV/2021

3695 Torneira cromada para pia de cozinha, ESTEVES, de

parede, com articulador, linha Mônaco VTP038 (1168),

1/2" ou similar un            109,91              2,00              2,00 2,00              219,82          219,82             219,82           100,00%

6.16 ORSE 

FEV/2021

818 Bóia elétrica para reservatório superior, marca aquamatic

ou similar, capacidade 30 a - fornecimento e instalação un            265,21              1,00              1,00 1,00              265,21          265,21             265,21           100,00%

7.0 LIMPEZA FINAL

7.1 ORSE 

FEV/2021

2450 Limpeza geral

UD                 1,75     1.082,000     1.082,000 1.082,000     1.893,50       1.893,50         1.893,50        100,00%

8.0 SERVIÇOS COMPLEMENTARES

8.1 ORSE 

FEV/2021

10069 Traves oficial para futebol de salão 3x2m em aço galv.3",

com requadro e redes de polietileno fio 4mm (conjunto

p/futsal)

PAR         3.551,68            1,000            1,000 1,000            3.551,68       3.551,68         3.551,68        100,00%

8.2 ORSE 

FEV/2021

2432 Poste oficial para volei em aço galvanizado d=3",

c/esticador e catraca PAR            942,65            1,000            1,000 1,000            942,65          942,65             942,65           100,00%

9.0 ADMINISTRAÇÃO LOCAL

9.1 COMP - 1 COMP-1 ADMINISTRAÇÃO LOCAL (Engenheiro/Encarregado)
UD     236.947,92 0,0996                  0,0996 0,0996          23.597,66     23.597,66       23.597,66      100,00%

177.962,29 177.962,29

1-

2-

3-

4-

5-

*

ART EXECUÇÃO ok

DIÁRIO DE OBRAS ok

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO ok

177.962,29R$                         

DESCONTO DA PROPOSTA 38,00% 67.625,67R$                           

O pagamento desta medição ficará condicionado à apresentação pela contratada da:

Anotação de Responsabilidade Técnica (ART-CREA);

Do Registro da obra perante o Cadastro Nacional de Obras (CNO) instituído pela Instrução Normativa RFB 1.845 de 22 de novembro de 2018;

Da folha de pagamento relativa a mão de obra alocada aos serviços contratados, juntamente com as guias de FGTS e GFIP;

Por fim, já adianto que o pagamento de cada medição só deverá ser realizadapelo setor financeiro, mediante apresentação de todos os comprovantes de pagamento das contribuições previdenciárias vinculadas ao CNO 

Que cada Bm seja encaminhado, antes da liqiuidação, para o gestor de contrato, caso não tenha sido nomeado, que seja encaminhado para o ordenador de despesas, para que seja verificado e atestado tudo acima 

A omissão da prestação do requerido ficará de responsabilidade de cada setor competente, podendo responder administrativamente aquele que não cumprir o solicitado.

TOTAL COM DESCONTO 110.336,62R$                         

TOTAL DOS SERVIÇOS COM BDI 25% 137.920,77R$                         

OBSERVAÇÕES:

TOTAL GERAL

OS SERVIÇOS MEDIDOS INFORMADOS NESTE BM ENCONTRAM-SE CONCLUÍDOS, ESTÃO EM

CONFORMIDADE COM OS PROJETOS E ESPECIFICAÇÕES TECNICAS E FORAM EXECUTADOS DE ACORDO

COM AS NORMAS TÉCNICAS

VALOR CONTRATO 1.550.000,00R$                      

TOTAL DOS SERVIÇOS SEM BDI


